

PRESSEMEDDELELSE

Nuuk, den 10. januar 2017

Fortsat god økonomi og fokus på Østgrønland:

På Iserit A/S's seneste bestyrelsesmøde, den 17. november 2016, behandlede bl.a. økonomien i de kommunale boligafdelinger samt forventningerne til de kommende år.

Det kunne med tilfredshed konstateres, at det fortsatte fokus på stram økonomistyring og planlægning muliggør, at det også i 2017 er muligt – for tredje år i træk - at undgå at hæve huslejen i alle boligafdelingerne.

- *I bestyrelsen lægger vi meget vægt på en stram økonomistyring, og endnu engang bærer dette frugt til gavn og glæde for vores lejere, udtaler Malene Lyng, bestyrelsesformand i Iserit A/S.*
- *Vi er også meget tilfredse med, at vi fortsat kan holde huslejen i ro, men vi kan også godt se, at dette ikke holder i længden, så der skal tænkes nyt og dette er der også stort fokus på i både direktion og bestyrelse, siger Malene Lyng.*

I oktober var Iserit A/S' direktion og medarbejdere på strategikursus i Ilulissat.

- *Vi har store planer med Iserit A/S og ved også, at der venter udfordringer forude. I stedet for at sætte os med hænderne i skødet, gør vi derfor, hvad vi kan for at sikre, at vore medarbejdere er klædt bedst muligt på til at møde disse udfordringer, fortæller Malene Lyng.*

Travlhed på østkysten:

Den 1. januar 2016 overtog Iserit A/S administrationen af Ini A/S' (tidligere selvstyrejede udlejningsboliger red.) i Tasiilaq og Ittoqqortoormiit. Disse boliger blev samtidig overdraget til Kommuneqarfik Sermersooq.

Efter overtagelsen er der sat ekstra gang i arbejdet med renoveringer og forbedringer af boligerne i Østgrønland. De igangværende renoveringsopgaver under INI A/S fortsættes og færdiggøres nu af Iserit A/S.

Malerarbejder, nye vinduer, installation af radiatorer og trykvand og andre tiltag er alt sammen med til at forbedre boligstandarden i Tasiilaq og Ittoqqortoormiit.

Udover de midler som boligafdelingerne selv råder over, er der ydet særlige ekstra tilskud fra både kommunen og selvstyret til renoveringerne.

Et af de særlige tiltag, er renoveringen af B-955 og B-1097 til brug for særlige familieboliger – et led i de sociale tiltag som kommunen iværksætter i Tasiilaq.

Der er også fortsat fokus på beboerdemokratiet. Således er de nyligt overtagne boliger fra INI A/S også involveret i denne proces, og på et boligafdelingsmøde den 9. november 2016, blev der således etableret en ny afdelingsbestyrelse med inklusion af lejerne i de overtagne boliger. Således er integrationen mellem INI A/S og Iserit A/S boligerne i Østgrønland dermed ved at være afsluttet.

I 2016 har Iserit A/S øget bemanningen på østkysten, med henblik på gennemførelse af ovenanførte arbejdsopgaver samt en fortsat styrkelse af serviceniveauet.

- *Der har været meget fokus på at få hævet boligstandarden og serviceniveauet i Østgrønland. Vi må dog ikke glemme resten af kommunen, særligt Nuuk, med den enorme boligkangel, hvor der også stilles store krav til os. Det bliver det næste store fokus, slutter bestyrelsesformanden i Iserit A/S, Malene Lyng.*

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta /
Med venlig hilsen

Malene Lyng
Siulittaasoq / Formand

Torben Kortegaard
Pisortaq / Direktør

